
平成２７年４月１日 
団体代表各位 

公益財団法人 日本拳法会 
会  長  茂野 直久 

   事務局長  横谷 茂雄 
審判団長   高 信志 

  大会開催に関するお願い 

謹啓 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は斯道発展の為、種々御協力を

賜り誠にありがたくお礼申しあげます。 
表題の件ですが各団体において開催されている大会について、現在公益財団法人日本

拳法会の後援を掲載されている大会が多数見受けられます。名義の使用、個人名掲載に

ついて当会で把握、認知の必要があるかと思います。 
つきましては、平成２６年度より後援依頼申請をして頂き後援許可書の発行の手続き

を踏んで参りたいと思います。お手数とは思いますが、当会と諸団体との関係保全の為、

運営の充実と発展の為、ご協力よろしくお願い申し上げます。当会への申請書式を日本

拳法会ホームページに掲載致します。後援依頼申請の場合、書式を取りこみ阿倍野事務

局 下記メールアドレスへエクセル形式の書式で御返信下さい。 
 ※後援名義、個人名がパンフレット等に掲載されます前に後援依頼申請書により後援

許可を取って下さい。 

 
又、後援の一環として大会運営に関しまして審判団を派遣しますが、審判団派遣依頼書

も、今後当会におきまして申請書類をホームページに掲載致します。上記と同様に処理

をお願い致し阿倍野事務局 下記メールアドレスへエクセル形式の書式御返信下さい。 
※審判団派遣依頼書は 90 日前までに申請お願いします。 

謹白 
記 

書類閲覧先 ： 日本拳法会オフィシャルサイト 

         http://www.nipponkempo.or.jp/ 
問合せ先  ：  〒545-0012 
         大阪市阿倍野区阪南町 1-18-19 
         公益財団法人日本拳法会 
         ＴＥＬ06-4399-0011 
         ＦＡＸ06-4399-0077 

メール送信先 ： nipponkenpo@aurora.ocn.ne.jp 
以上 


